6309. Ordinatio administrationis ecclesire S. Quintini
quâ dicta ecclesia in IX parochias dividitur; quarum
unaqureque fontes baptismales habebit, et chrisma
ab ecclesia S. Quintini accipiet; presbyteri vero nullum
alind beneficium ecclesiasticum, residentiam impe
diens, possidebunt; de choro ecclesire erunt, proces
sionibus intererunt et capitulo S. Quintini fidelitatem
jurabunt. 1~.H4. (Hemerœus, Augusta riromand.,
p. ~og.)

- 232-

&.int-QoeutiD. 63t O. Litterre quibus Stephanus, Noviomensis episcopus,
notum fecit, cùm in,ter ipsum, ex nnâ parte, et capi
tulum Sancti Quintini, ex alterâ, de suhjectione ecde
sire S. Quintini et al,iis articulis qurestio verteretur, à
capitulo B. Marire Noviomensis, de merâ liberalitate,
centum libras Parisienses sibimet ipsi in auxilium
collatas fuisse, nepropter defectum expensarum causa
remaneretindiscussa. Juillet n IB.(Le Passeur, Annal.
de Noyon, p. 929')

63t t. Litterre Philippi Francorum regis, de composi
tione inter ipsum et capitulum S. Quintini factâ, oc
casione hominum dicti capituli pro catallo arrestan
dorum. Décembre 1220. (Hemerœus, Augusta Yi1'O-
mand., pr., p. 51.) .

63t 2. Charta compositionis initre inter Renaldum de
Cinceniaco, militem, ex una, et capitulum S. Quintini,
ex altera parte, qua dictns Renaldus forestellum quod
est circa domum suam servat, et de boscis ibidem
sitis unam tantum partem; dure vero alire partes ca
pitulo adjudicantur. Juillet 1~~ 1. (Hemerœus, AUgusta
Yiromand., p. ~J 4.)

63t3. Charta qua Stephanus de Frigido-Monte et Cle
mentia, uxor ejus, coram Anselmo de Malonido, epis
copo Laudunensi, quamdam partem decimre, usque
ad VIII modios frumenti, apud Strailletum, in dis
trictu ecclesire S. Quintini, eidem ecclesire concedunt.
1221. (Hemerœus, Augusta PirOfTUlnd., p. 215.)

63t4. Charta qua Renaldus, dominus de Cinceni, re
cognoscit duas partes nemorum de Cinceni esse eccle
sire S. Quintini, et se a dicta ecclesia veniam pe
tiisse et impetravisse pro injuriis ab ipso et à suis an
tecessoribus eidem ecclesire illatis super prredictis
nemoribus. n:n.. (Hemerœus, Augusta Yil'omand.,
p. ~14.)

63t5. Epistola Honorii papre III ad archidiaconum Hel
linum, et magistros G. de Chambli, et Gotofridum,
S. Petri Laudunensis canonicos, quibus mandat qua
tenus sententiam pro capitulo S. Quintini, contra
episcopum Noviomensem, super quibusdam ecclesiis,
ab officiale Rhemensi, non ex delegatione apostolicâ,
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sed appellatione remotâ, latam, sicut justum est, Salnt-QaeJltln.
faciant observari. 30 oct. I2~4. (Hemerœus, Augusta
Yiromand., p. :.no.)

6316. Epistola Ludovici, Franeorum regis, ad majorem
juratosque S. Quintini, quâ illis mandat a se eapi
tulum S. Quintini rogatum fuisse ut sententiam ex
eommunicationis, in eos latam propter quemdam ho
minem dicti ca(lituli ab eis, pro meschenio panis, ut
dicebant, banmtum, infeetam haberet; ipsos vero
hortatur ut prredietam bannitionem similiter teneant
pro infecta. 21 avril 12~6. (Hemerœus, Augusta ri
romand., pr., p. 53.)

6317. Charta quâ Johannes, S. Quintini deeanus, ma
jori, juratis et aliis burgensibus S. Quintini promit
tit eos non aliter judieandos fore ae antea sem'per
sub ipsius prredecessoribus judicati fuerunt, scihcet
intra claustrum per saeerdotes qui veteribus ruariis
sueeesserunt, nec ante tale judicium eos unquam ex
communieandos esse. Juillet 1~~6. (Hemerœw', Au
gusta l/iromafUl., p. 20g.);

63t8. Charta quâ Bosco, eustos, notum facit ordinatio
nem eum decano S. Quintini à se initam, videlieet ut
omnes oblationes, tàm in auro quàm in argento, et in
eandelis et cerâ, monetisque et eavagiis, Guerriei eapel
lani assensu, fabricre'et operee eeclesire B. Quintini con
cedantur. Juin 1 2~8. (Hemerœus, Augusta f'il'Omand.,
p. ~ 18.)

63 t 9. Elévation des reliques de saint Quentin, le 2 mai
12~3. (La Semaine du rermandois du 1

er mai 1858.)

6320. Epistola Inguerrani, domini Coueiaci, ad deeanum
et capitulum S. Quintilli, quibus mandat se in mente
habere ut eleemosyna, à se ecclesire B. Quintini facta,
illis assignetur qui no~tu diuque servitio intererunt,
utque per benefieium, quotidie recipiendum, canonici
ad servitium Dei et ecclesire melius excitentur. Juil
let n~g. (HemerœltJ', Augusta Yiromand., p. ~Ig.)

632t. Charta quâ Ingheranus de Cociaco ecclesire B.
Quintini venditionem et totum jus venditionis, quod
in nemoribus ipsius ecclesire habebat, sahis tamen
sibi et suis hreredibu~ tantum eachiâ, venatione et

- 23i-

saiDt-Quenlin. hayâ, concedit.122g. (Hemermus, Augusta Piromand.,
p. 21 9,)

6322. Litterre Nicolai, episcopi Noviomensis, super com
positione, cum capitulo S. Quintini pel' compromis
sum P. Rothomagensis episcopi factâ, de juridictione
novem parochiarum et unius capellœ, quihus notum
facit licet pars una resiliens pœnam trecentarum mar
karum, ut conventum est, solverit, nihilominus prre
fatam compositionem valere. Mars 1230. (HemerlBus~

Augusta Yiromand., p. 226.)
6323. Statuta capituli S. Quintini, scilicet, quod eccle

sia habebit integre totam prrebendam foranei, solvet
que foraneo foraneitatem Sllam; nullus canonicus
pro se procuratorem, nisi canonicum, constituet; et
multa alia. 1230. (HemerlBus, Augusta Yiromand.,
p. '119, 2:10, 226, 229, 231, 256.)

6324. Epistola Gregorii papœ IX ad Scholasticum et
magistrum Milonem, canonicos Noviomenses, quibus
mandat quatenus, relaxata suspensionis sententia quam
adversus decanum et capitulnm S. Quintini intulerant,
memorato decano beneficiorum suorum proventus,
in ejus absentiâ, à tempore primœ monitionis ab ipsis
capitulo factœ perceptos, assignari faciant, exceptis
tamen quotidianis distributionibus. 9 juillet 123:1.
(Hemerœus, Augusta Piromand., p. 222.)

6325. Rescriptum Gregorii papœ ad decanum, thesaul'a
rium, et Albericum, canonicum Sancti Symphoriani
Rhemensis, adversus ahbatem Hannecurtensem etquos
dam alios Noviomensis,Cameracensiset Rhemensis diœ
cesis abbates, quisuperdecimis et possessionibus capi
tulo S. Quintini Viromanduorum injuriaverant. 14 oct.
J~,132. (Hemerœus,Augusta Piromand., p. 221. fragm.)

6326. Charta quâ Guermundus, Beati Quintini in Viro
mandiâ decanus, Nicolao, Noviomensi episcopo, ejus
que successoribus, sanctœque sedi Noviomensis eccle
sire, obedientiam et reverentiam perpetuam promittit.
u34. (Le Vasseur, Annales de Noyon, p. 944.)

6327. Charta quâ frater G. domorum militiœ Templi
in Viromandiâ prœceptor, fratns Olivarii de Rupe,
domorum militiœ Templi in Franciâ prreceptoris COD-
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sensu, decano et capitulo S. QuintiDi, quidquid jurïs Salnt-QullltID.
iD majoriâ de Fontanis supra Somenam habebat, cum
appenditiis omnibus, vendit. 1~34. (Hemerœus, Au-
gusta Jliromand., p. 227')

6328. Droit de duel dans une terre du Vermandois
accordé eD 1'136 à l'abbaye de Saint-Quentin-en-Isle.
(D. Grenier. Introd. il l'hist. gén. de la Picardie,
p. 335. - Du Cange, Gloss., VO Duellum, col. 1678.)

6329. Litterre concordationis initre super jurisdictione
causarum civilium clericorum de novem paroehiis S.
Quintini, scilieet ut qui non sunt eurati vel de choro
S. Quentini ad decam et capituli jurisdictionem ; cu
rati vero, in civilibus causis, ad ejusdem decani et
capituli, et, in criminalibns, ad episcopi jurisdictionem
pertineant. Janv. 1237' (Hemerœus, Augusta Jliro
mand., p. 225.)

6330. Charta compositionis inilre intercapitulum Sancti
Quintini et episcopum Noviomensem, super subjec
tione quarumdam ecc1esiarum in Sancto Quintino
sitarum, videlicet S. Pecinnre et aliarum. 1237'(Heme
rœus, Augwta J/iromand., p. :l~6, frag.)

633t. Cbarta quâ. Oda, abbatissa, et conventus Parei
Dominarum, sub annui censûs prrestatione, quredam
bona à capitulo S. Quintini accipit, eâ conditione ut, .
si aliquando consensum episcopi Leodiensis et Bra
bantire ducis obtinuerint, ad eadem bona decanus et
capitulum S. Quintini sibi vendenda teneantur. 1237,
(Hemerœus, Augusta Jliromarul., p. :l~8.)

6332. Litterre Vuermondi, decaDi S. Quintini Viroman
diè, de xx sextariatis terre, quatuor caponibus et
uno ~uartario frumenti apud üistre que aohatie Ursi
camp. legavit magister Robertus de Sancto Quintino.
Fév. 1239. (Cartul. de f abbaye tf Ourscamp, p. 493,
§ 816.)

6333. Epistola Innocentii papre TV ad decanum et ca
pitulum S. Quintini, qua compositionem inter eos
et episcopum Noviomensem de jurisdictione novem
parochiarum olim faetam, confirmat. 30 juillet 1243.
(Hemerœus, Augusta Jliromand., p. ~3o.)

6334. Epistola Innocentü papre IV ad decanum Belva-
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censem, qua ilium delegat ad pronunciandum super
querela decani et capituli S. Quintini adversus abba
tem etconventum Hunocurtensem, R. militem, quos
damque alios clericos et laïcos. Il février 1243.
(Hemerœus, Augusta Firomand., p. :130.)

6335. Scriptum fratrum militire Templi in Francia quo
notum fieri volunt, sibi Don licere deiDceps aliquas
terras sub ecclesire S. QuintiDi dominio vel districtu,
absque decaDi et capituli S. QuintiDi licentia et as
sensu, acquirere. u45. (Hemerœus, Augusta Piro
mand., p. 230.)

6336. Charta qua lEgidius de ID8ula altam et bassam
justitiam de Ressigniaco capitulo S. QuiDtiDi concedit.
u45. (Hemerœus, Augusta Firomand., p. 234.)

6337. Litterre OdoDis, Tusculani episcopi, Apostolicre
Sedis legati, quibus notum facit qua compositione, se
mediaDte, sopita fuerit contenlio qure iDter decanum
et capitulum S. Quintini, ex UDa parte, et priorem fra
tresque Prredicatores ejusdem villre, ex altera, super
quibusdam juribus sepulturre, binc et inde repetitis,
vertebatur. 30 juillet u46. (Hemerœus, Augusta Fi
romand., p.:13I.)

6338. Litterre Ludovici IX, regis Francorum, quibus,
cum decanus et capitulum S. Quintini, in Joannem
as Pois, et Rogerum de VilJari, et quosdam alios
S. QuintiDi burgenses, sententiam excommuDicatio
Dis tu1issent, quam deinde ad preces regis revoca
verant, notum facit majorem et juratos dictre villre
S. QuintiDi, in prresentia r~gia, voluisse et concessisse
ut ex prredictis nullum decano et capitulo prrejudi
cium, nec bllrgensibus juvamen cODtingat. Mars u47'
(llemerœus, Augusta Firomand., pr., p. 53.)

6339. Règlement pour le commerce des draps à Saint
Quentin. 1:148. (C. Picard, Saint-Quentin, son com
merce et ses industries, 1. :18 J • )

6340. Charta Noviomensis capituli, qua parochiam ec
clesire de Labon cum parochia ecclesiœ S. RhemeDsis
à S. Quintino, pro ecc1esia B. QUiDtiui amplificaDda,
uDiri consentit. Oct. 1248. (Hemerœus, Augusla Fi
romand., p. 235.)

63..... Cbarta qua abbas et conventus S. Quintini in ID-
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sula consentiunt ut Balduinus de Assebl'oeck, miles, Slint-Qneatin.

et Philippus Cardoen de Roelincoert decimas paro-
chire de Moerckercke monasterio de Jerusalem juxta
Brugas in perpetuum possidendas tradant. l

or mai
J ~50. (Mirt~us, Opera diplom., II, l:h5.)

6342. Litterre W. S. Quintini in Viromamiïa episcopi,
quibus cum concursus et frequentia virorum et mulie
rum secularium, diversis modis et hons ad monaste
rium S. Prrejecti confluentium, pacem et quietem mo
nachorum ejusdem loci plurimum molestarent, notum
facit se, abbalis et conventus S. Prrejecti consilio,
istum concursum, qui prredicto modo in ecclesia
S. Prrejecli fieri consueverat, taliter commutandum
concessisse ut in vico de Pontoliis, intra muros villre
S. Quintini, capella fjeret, ad quam parochiani de
Pontoliis et Roulcourtdeineeps convenirent. Nov. 1~5:1.

(Hemerœus, Augusta Yil'Omand., p. 238.)
6343. Epistola Alexandri papre IV ad decanum et ca

pitulum ecclesire S. Quintini, qua, cum sacrum cor
pus B. Quintini martyris, quod in prrefata ecc1esia
requieseit, de unD loco ad alium digniorem transferre
in propositum hal!eant, omnibus vere pœnitentibus
et confessis qui ad dictam ecc1esiam, in ipso die hujus
translationis, devotionis causa aceesserint, unum an
num et quadraginta dies, accedentibus vero ad eam
dem ecc1esiam annis singulis, in festo ejusdem trans
lationis, quadraginta dies de injuncta eis pœnitentia
clementer relaxat. lor oct. 1 ~55. (Hemerœus, Augusta
Yiromand" p. ~41.)

6344. Litterre A'.gidii dieti le Bruns, Francire constabu
larii, quibus notum facit se, pro salute animre sure et
parentum suorum, in eleemosynam fabricre ecclesire
S. Quintini XXVIII solidos et VI denarios parisienses
annui redditus, in festo S. Remigii in capite octobris,
in tallia sua Ruppiaci percipi~ndos contulisse. Sept.
1:156. (Hemerœus, Augusta ru'Omand., pr., p. 53.)

6345. Charta qua Nicolaus, decanus, et eapitulum eccle
sire S. Quintini, notum faciunt se, ad preces domini
regis et pietatis intuitu, fratribus ordinis S. Trinitatis
et CaJltivorum hospitale de Bellis-Portis, eum omni
bus eJusdem appenditiis, sub quibusdam eonditionibus
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aaint-Queatin. possidendum, tradidisse et concessisse. 1256. (Herne
rœus, Augusta Yiromand., p. ~4~.)

6346. Litterre quibus Symon, domus S. Mathurini Pari
siensis, ordinis S. Trinitatis et Captivorum minister,
majoris ministri ejusdem ordinis vicarius, notum fa
cit se, cum gratiarum actione, hospitale de Bellis-Por
tis et ejusdem pertinentias, sibi a decano et capitulo
S. Quintini, sub conditionibus in eorum litteris con
tentis, concessa recepisse. Quam concessionem a do
mino papa et domino l'ege confirmandam curabit.
1256. (Hemerœus, Augusta Yiromand., p. 243.)